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COMPANHIA DE INVESTIMENTOS E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS

CNPJ 08.235.587/0001-20
BALANGO PATRIMONIAL EM 30/09/2025

CIRCULANTE
DISPONIVEL
BANCOS CONTA MOVIMENTO
Caixa Econémica Federal conta 14-5
Banco Itau S.A. - conta 74857-8
APLICACOES LIQUIDEZ IMEDIATA
Banco Itau S.A. - Fundo Itau PP
Banco Itau S.A. - SOBERLP
REALIZAVEL A CURTO PRAZO
CREDITOS DE FUNCIONARIOS
Adiantamentos da Folha
Adiantamento e Gratificagdo - 13°
CREDITOS C/TERCEIROS
Adiantamento a Terceiros
NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A RECUPERAR
Impostos a Recuperar
INVESTIMENTOS
PARTICIPACOES SOCIETARIAS
Saneamento de Goias S/A - Saneago
Cia Dist Ind Goias S/A - Goias Industrial
Centrais de Abast de Goias S/A - Ceasa
IMOBILIZADO
MOVEIS E INSTALACOES
Moveis e Utensilios
(-)Depreciacdes Acumuladas - Moveis e Utensilios
CPD - EQUIPAMENTOS DIVERSOS
Equipamentos de Informatica
(-) Depreciacdo Acumulada - Equip de Informatica
Equipamentos de Informatica - Goinvest
(-) Depreciagdo Acumulada - Equip Informatica -
Goinvest
INTANGIVEL
SOFTWARES
Softwares
(-) Amortizacdes de Softwares
DEVEDORES DIVERSOS
DEVEDORES DIVERSOS

ATIVO

6.926.285,62
6.589.413,59

265,54
10,00

1.491,89
6.587.646,16
336.872,03

101.006,00
235.850,00

16,03
226.044.927,28
958.394,52

958.394,52
223.068.171,56

215.575.788,50
7.433.314,86
59.068,20
85.816,95

5.590,00
(1.169,42)

168.921,53
(87.525,16)

13.014,47
(13.014,47)

3.305,31

18.273,99
(14.968,68)
1.929.238,94

TOTAL DO ATIVO

232.971.212,90

PASSIVO CIRCULANTE
EXIGIVEL
OBRIGACOES TRABALHISTAS E SOCIETARIAS
Salarios a pagar
Honorarios Diretoria a Pagar
Honorarios Conselho Fiscal a Pagar
Honorarios Conselho de Administragéo a Pagar
Rescisdes a Pagar
Proviséo de Ferias e Encargos - DIRETORIA
Provisao Gratificagdo 13° e Encargos - DIRETORIA
Provisao de Ferias e Encargos - EMPREGADOS
Provisao Gratificagédo 13° e Encargos -
EMPREGADOS
OBRIGAGOES SOCIAIS
OBRIGAGOES SOCIAIS
INSS
FGTS
IRRF
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
ISS a Recolher
CREDORES DIVERSOS
Servigos de Contabilidade
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
CAPITAL SUBSCRITO

PASSIVO

2.397.128,44
2.114.279,62

348.549,04
122.866,00
13.821,00
34.551,00
10.635,57
303.728,97
108.879,39
826.961,68
344.286,97

282.848,82

130.023,99
46.473,36
96.137,83

13,64
10.200,00

230.574.084,46
352.807.531,65



Capital Subscrito - Governo do Estado de Goias 388.333.079.03

Capital Subscrito - Acionistas Diversos 10.000,00

CAPITAL A INTEGRALIZAR
(-)Capital a Integralizar - Gov do Estado de Goias (35.535.547,38)
LUCROS / PREJUIZOS ACUMULADOS (122.010.895,36)
LUCROS ACUMULADOS (1.944.788,83)
(-) PREJUiZOS ACUMULADOS (120.066.106,53)
RESULTADOS ABRANGENTES (222.551,83)
Outros Resultados Abrangentes (222.551,83)
TOTAL DO PASSIVO 232.971.212.90

LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA / Mastermagq Softwares.



