


COMPANHIA DE INVESTIMENTOS E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS

CNPJ 08.235.587/0001-20
BALANÇO PATRIMONIAL EM 30/09/2025

ATIVO

CIRCULANTE		
DISPONÍVEL		
BANCOS CONTA MOVIMENTO		
Caixa Econômica Federal conta 14-5	265,54	
Banco Itau S.A. - conta 74857-8	10,00	
APLICAÇÕES LIQUIDEZ IMEDIATA		
Banco Itau S.A. - Fundo Itau PP	1.491,89	
Banco Itau S.A. - SOBERLP	6.587.646,16	
REALIZÁVEL A CURTO PRAZO		
CRÉDITOS DE FUNCIONÁRIOS		
Adiantamentos da Folha	101.006,00	
Adiantamento e Gratificação - 13º	235.850,00	
CREDITOS C/TERCEIROS		
Adiantamento a Terceiros	16,03	
NÃO CIRCULANTE		
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		
CREDITOS A RECUPERAR		
Impostos a Recuperar	958.394,52	
INVESTIMENTOS		
PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS		
Saneamento de Goias S/A - Saneago	215.575.788,50	
Cia Dist Ind Goias S/A - Goias Industrial	7.433.314,86	
Centrais de Abast de Goias S/A - Ceasa	59.068,20	
IMOBILIZADO		
MOVEIS E INSTALAÇÕES		
Móveis e Utensílios	5.590,00	
(-)Depreciações Acumuladas - Moveis e Utensílios	(1.169,42)	
CPD - EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
Equipamentos de Informatica	168.921,53	
(-) Depreciação Acumulada - Equip de Informatica	(87.525,16)	
Equipamentos de Informatica - Goinvest	13.014,47	
(-) Depreciação Acumulada - Equip Informatica - Goinvest	(13.014,47)	
INTANGIVEL		
SOFTWARES		
Softwares	18.273,99	
(-) Amortizações de Softwares	(14.968,68)	
DEVEDORES DIVERSOS		
DEVEDORES DIVERSOS		1.929.238,94
	TOTAL DO ATIVO	232.971.212,90

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE		
EXIGÍVEL		
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E SOCIETÁRIAS		
Salários a pagar	348.549,04	
Honorarios Diretoria a Pagar	122.866,00	
Honorarios Conselho Fiscal a Pagar	13.821,00	
Honorarios Conselho de Administração a Pagar	34.551,00	
Rescisões a Pagar	10.635,57	
Provisão de Férias e Encargos - DIRETORIA	303.728,97	
Provisão Gratificação 13º e Encargos - DIRETORIA	108.879,39	
Provisão de Férias e Encargos - EMPREGADOS	826.961,68	
Provisão Gratificação 13º e Encargos - EMPREGADOS	344.286,97	
OBRIGAÇÕES SOCIAIS		
OBRIGAÇÕES SOCIAIS		282.848,82
INSS	130.023,99	
FGTS	46.473,36	
IRRF	96.137,83	
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		
ISS a Recolher	13,64	
CREDORES DIVERSOS		
Serviços de Contabilidade	10.200,00	
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
CAPITAL SOCIAL		230.574.084,46
CAPITAL SUBSCRITO		352.807.531,65

Capital Subscrito - Governo do Estado de Goias	<u>388.333.079,03</u>
Capital Subscrito - Acionistas Diversos	10.000,00
CAPITAL A INTEGRALIZAR	
(-)Capital a Integralizar - Gov do Estado de Goiás	(35.535.547,38)
LUCROS / PREJUÍZOS ACUMULADOS	(122.010.895,36)
LUCROS ACUMULADOS	(1.944.788,83)
(-) PREJUÍZOS ACUMULADOS	(120.066.106,53)
RESULTADOS ABRANGENTES	(222.551,83)
Outros Resultados Abrangentes	(222.551,83)
TOTAL DO PASSIVO	232.971.212,90

LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA / Mastermaq Softwares.